文件编号： CM2Y-OM0001G
使用说明书
名称：平稳气缸
CM2Y、CG1Y、CQ2Y
CQSY、CA2Y 系列
SMC 株式会社
格式编号：FOM007-1
○ 请在安装和使用本产品之前认真阅读并正确理解本使用说明书的内容。

①止动环
②密封圈垫圈
③活塞杆密封圈
活塞杆盖端口
 - 16 -
3-2-2. CQSY、CQ2Y 系列
气缸因漏气而动作不良时，请用以下密封圈组件更换。
 注意
安装/拆卸 C 形止动环时请使用适宜的钳子（C 形止动环专用工具）。
即使使用适宜的钳子（C 形止动环专用工具），止动环也有可能从钳子（C 形止动环专用工具）
尖端脱落、弹出，从而伤及人体及附近的机器，因此请务必小心。在安装后确认止动环正确嵌入
止动槽以后再供给空气。
更换零件：密封圈组件
使用系列 缸筒内径（mm） 产品代号 组件内容
CQSY
12 CQSY12-PS 活塞密封圈 1 个
活塞杆密封圈 1 个
垫圈 1 个
润滑脂（10g） 1 个
16 CQSY16-PS
20 CQSY20-PS
25 CQSY25-PS
CQ2Y*
32 CQ2Y32-PS
活塞密封圈 1 个
活塞杆密封圈 1 个
垫圈 1 个
润滑脂（10g） 1 个
40 CQ2Y40-PS
50 CQ2Y50-PS
63 CQ2Y63-PS
80 CQ2Y80-PS
100 CQ2Y100-PS
仅限于维修使用时，也可选择以下代号的润滑脂。
容量 产品代号
5g GR-L-005
10g GR-L-010
150g GR-L-150
 - 17 -
3-2-3. CA2Y 系列
缓冲阀即使调节也没有效果，因此不要转动它。
气缸因漏气而动作不良时请用以下密封圈组件更换。
分解方法
通过拧松拉杆（tie rod）螺母就能够很容易进行分解。组装还原时认真检查有无附着物，活
塞、活塞杆、衬套及密封圈的活动部位充分涂上润滑脂以免损伤密封圈等。以均等的张力拧
紧 4 排拉杆螺母。
更换零件：密封圈组件
缸筒内径（mm） 产品代号 组件内容
40 CA2Y40-PS
活塞密封圈 1 个
活塞杆密封圈 1 个
缸筒垫圈 1 个
润滑脂（10g）1 个
50 CA2Y50-PS
63 CA2Y63-PS
80 CA2Y80-PS
100 CA2Y100-PS
仅限于维修使用时，也可选择以下代号的润滑脂。
容量 产品代号
5g GR-L-005
10g GR-L-010

63 JIS B11813 M10 1.25 型 17 JIS B4636 12 角形槽口 17
80·100 JIS B11813 M12 1.25 型 19 JIS B4636 12 角形槽口 19
2） 请勿更换衬套。
衬套是被压入的，如果需要更换衬套，只能将缸盖组件整体更换。
3） 请勿分解耳轴形的气缸。
对于耳轴形气缸，由于耳轴轴心和气缸轴心的对准较困难，一旦分解和复原组装，可能无法
保证尺寸精度，从而导致动作不良。
 - 18 -
3-2-4. CG1Y 系列
气缸因漏气而动作不良时，请用以下密封圈组件更换。当取出活塞杆总成时，应防止缸筒螺纹损
伤活塞密封圈。
另外，更换活塞密封圈后插入缸筒时同样应注意上述事项。
如果活塞密封圈受损，会导致动作不良、漏气等。
更换零件：密封圈组件
缸筒内径（mm） 产品代号 组件内容
20 CG1Y20-PS
活塞密封圈 1 个
活塞杆密封圈 1 个
缸筒垫圈 2 个
润滑脂（10g） 1 个
25 CG1Y25-PS
32 CG1Y32-PS
40 CG1Y40-PS
50   * (CG1Y50-PS)
63   * (CG1Y63-PS)
80   * (CG1Y80-PS)
100   * (CG1Y100-PS)
* 拆卸、组装 ø50-ø100 时需要大的安装扭矩。
如果不使用专用工具，就会导致缸盖损伤和变形。发生这种情况时，请委托我公司工厂修理。
仅限于维修使用时，也可选择以下代号的润滑脂。
容量 产品代号

 - 29 -
平稳气缸零件更换一览表
使用系列 缸筒内径 订货型号 组件内容
CQSY
12 CQSY12-PS 活塞密封圈 1 个
活塞杆密封圈 1 个
静密封圈 1 个
润滑脂（10g） 1 个
16 CQSY16-PS
20 CQSY20-PS
25 CQSY25-PS
CQ2Y*
32 CQ2Y32-PS
活塞密封圈 1 个
活塞杆密封圈 1 个
静密封圈 1 个
润滑脂（10g） 1 个
40 CQ2Y40-PS
50 CQ2Y50-PS
63 CQ2Y63-PS
80 CQ2Y80-PS
100 CQ2Y100-PS
CA2Y*
40 CA2Y40-PS
活塞密封圈 1 个
活塞杆密封圈 1 个
缸筒静密封圈 2 个
润滑脂（10g） 1 个
50 CA2Y40-PS
63 CA2Y63-PS
80 CA2Y80-PS
100 CA2Y100-PS
CM2Y*
25 PDU-10Z
活塞杆密封圈
20 PDU-8Z
32 PDU-12LZ
40 PDU-14LZ
20 CG1Y20-PS
25 CG1Y25-PS
32 CG1Y32-PS
活塞密封圈 1 个
活塞杆密封圈 1 个
缸筒静密封圈 2 个
润滑脂（10g） 1 个
CG1Y*
40 CG1Y40-PS
50* (CG1Y50-PS)
63* (CG1Y63-PS)